
 

  

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 27/06/2023 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2 LETTERA B), PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI IN MURATURA PER LA 
RISTRUTTURAZIONE DELLA FARMACIA COMUNALE NR. 1 DI SOGEFARM 
CASCINA S.R.L., SITA IN VIALE C. COMASCHI, 156 CASCINA (PI). – CIG 
9869020CEE 
 
Premesso che: 
- Con determina  del 07/06/2023 è stata avviata la procedura ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020, per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori in 
muratura per la ristrutturazione della Farmacia Comunale nr. 1 di Sogefarm Cascina 
s.r.l., sita in viale c. Comaschi, 156 Cascina (PI); 
- A tal fine è stata inviata apposita lettera d’invito agli operatori precedentemente 
individuati; 
- Entro il termine per la presentazione delle offerte è pervenuta l’offerta 
dell’Impresa Staredil Srl; 
- Con determina del 27/06/2023 delle ore 08.50 si è provveduto all’esclusione dalla 
successiva fase di gara del concorrente Staredil S.r.l con sede in Firenze (FI), Viale 
Belfiore n. 27 (P. Iva 06787440483) a causa della mancanza dei documenti 
d’identità del legale rappresentante all’interno della busta contenete la 
documentazione amministrativa; 
- sennonché è emerso che il  documento di identità era in realtà presente scansionato 
ed inserito in un cd all’interno della busta A contenente la documentazione 
amministrativa 
Tanto premesso e considerato il RUP 

 
DETERMINA 

- di annullare in autotutela la precedente determina del 27/06/2023 delle ore 08.50 e 
quindi la riammissione del concorrente Staredil S.r.l, con sede in Firenze (FI), Viale 
Belfiore n. 27 (P. Iva 06787440483), poiché la documentazione relativa il legale 
rappresentate della stessa società era presente all’interno della busta relativa la 
documentazione amministrativa nel formato (CD/DVD). 
 
Cascina 27/06/2023 ore 11.15 
 
 
 
 

Il Rup  
Dott. Marco Ruocco 


